
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo komunikacija i prometa

Direkcija za civilno zrakoplovstvo

EOCHA h XEPqETOBhHA
Mrn rcrapcrBo KoMyH uKaquja u rpaHcnopra
,[uperqrja 3a Ll]r Brfl Ho Ba3AyxonnoBcrBo

BOSNIA AND HERZEGOVINA
Ministry of Communication and Transport

Directorate of Civil Aviation

Broj: JN 1 -1 -4-16-6-10-1 1 123
Banja Luka, 23. juni 2023. godine

Na osnovu 6lana 61. stav (2) Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 3212, 1O2lOg i

72117),61.70. st. (1) i(3) i88. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114
i 59122), na pruedlog Komisije za sprovodenje postupka nabavke zakupa licenci, generalni
direktor Direkcije za civilno vazduhoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o

IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA
ZA NABAVKU ZAKUPA LICENCI ZA LOT 1 - NABAVKA LICENCI

AUTOCAD 2024, SKY SAFE, CAD.EARTH PREMIUM

Za najpovoljniju ponudu u konkurentskom zahtjevu za nabavku zakupa licenci za lot 1 -
nabavka licenci AutoCAD2024, Sky safe, CAD-EARTH PREMIUM, pokrenutom Odlukom o
nabavci, broj: JN1-1-4-16-6-10-2123 od 4.5.2023. godine, izabrana je ponuda ponudada
A/EXrS d.o.o. Sarajevo, sa cijenom u iznosu od 27.350,00 KM bez PDV-a.

Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada iz eana I ove odluke radi zaklju6enja ugovora
kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze u vezi sa predmetnom nabavkom, a u
skladu sa zahtjevima i uslovima Ugovornog organa navedenim u Tenderskoj dokumentaciji i

Zakonom o obligacionim odnosima u Bosni i Hercegovini.

![

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama objavice se na web stranici Direkcije za civilno vazduhoplovstvo Bosne i

Hercegovine (bhdca.qov.ba) ito istovremeno sa upucivanjem ponudadima koji su udestvovali
u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Na osnovu Odluke o nabavci zakupa licenci za potrebe Direkcije za civilno vazduhoplovstvo
Bosne i Hercegovine, broj: JN1-1-4-16-6-10-2123 od 4.5.2023. godine, Obavje5tenja o
nabavci objavljenog na portalu E-nabavke, broj: 3-7-2-11-3-13123, od 5.6.2023. godine,
pokrenut je konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda uz obaveznu primjenu e-aukcije i

zakljudivanjem ugovora sa jednim izabranim ponudadem na period od godinu dana.

Rok za podno5enje ponuda bio je 22.6.2023. godine do 11.00 6asova, a javno otvaranje
ponuda je obavljeno 22.6.2023. godine u 11.15 6asova.

Shodno Zapisniku o otvaranja ponuda, Komisija je utvrdila da se za postupak javne nabavke
prijavio samo jedan ponuda6, i to AIEXIS d.o.o. Sarajevo.

78000 Bania Luka, V kozarske brigade '18; Tel: +387 51 921 222, Fax: +387 51 921 520;
7E000 Saba nyxa, V kosapcKe 6pxraAe 1 8, Ten: +387 51 921 222; OaKc: +387 5'l 921 520;

M.bhd€.gov.ba; bhd€@bhd€.oov.ba



Prilikom pregleda i ocjene ponuda Komisija je utvrdila da je ponudad dostavio sve
dokumente traZene tenderskom dokumentacijom.

U postupku javne nabavke bilo je predvideno pokretanje E-aukcije. S obzirom da je pristigla
samo jedna ponuda, E-aukcija se ne6e zakazivati, u skladu sa dlanom 3. stav (3) Pravilnika o
uslovima i nadinu kori56enja E-aukcije, nego 6e se postupak okondati u skladu sa danom 69.
Zakona o javnim nabavkama.

U skladu sa navedenim, a nakon pregleda i ocjene ponuda, Komisija je predloZila da se
Ugovor, u skladu sa kriterijumom najni2e cijene ponude, dodijeli ponudadu ,VEXTS d.o.o.
Sarajevo.

lmaju6u u vidu sve navedeno, odludeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Ukoliko ponudad smatra da je Ugovorni organ u toku postupka
dodjele ugovora izvr5io povrede Zakona o javnim nabavkama ili podzakonskih akata, ima
pravo da pokrene Zalbeni postupak najkasnije u roku od 10 dana od dana prijema Odluke o
izboru najpovoljnijeg ponuda6a.

Zalba se podnosi ugovornom organu, u pisanojformi, u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne
moZe biti manji od tri, kako bi mogla biti uru6ena izabranom ponudadu, kao i drugim
strankama u postupku.

Dostavljeno:
- Ponudaiu,
. F/AD,
- a/a.

A

lt.,

E
l!
T

om

1

t.

5
x
m

d,

\
b>


